la norme comptable générale.

Les données comparatives des rubriques du bilan et de l’état des flux de trésorerie de l’exercice

2008 ont été retraitées en pro-forma. Le retraitement opéré se présente comme suit :

- Les retraitements aux rubriques du bilan au 31/12/2008 se présentent comme suit :

Solde au 31

décembre 2008
Retraitements

Solde au 31
décembre 2008

Actifs Publié   Retraité
Actifs courants

  Placements et autres actifs financiers   -   719 117   719 117
  Liquidités et équivalents de liquidités

   7 184 499

   (719 117)

   6 465 382

- Les retraitements aux rubriques de l’état des flux de trésorerie de la période close le 31/12/2008

se présentent comme suit :

Période de 12
mois close le

31/12/2008
Retraitements

Période de 12
mois close le

31/12/2008

   Publiée  Retraitée
Flux de trésorerie liés à l'exploitation
   - Variations des :

   Placements et autres actifs financiers   -   140 020   140 020

Total des flux de trésorerie liés aux
activités d'exploitation

   (264 719)   140 020   (124 699)
  Variation de trésorerie   (10 077 249)   140 020   (9 937 229)
  Trésorerie au début de l'exercice   (26 529 297)   (859 137)   (27 388 434)
  Trésorerie à la clôture de l'exercice   (36 606 546)   (719 117)   (37 325 663)

STIP SA / Etats financiers annuels – Exercice clos le 31 décembre 2009 31/35

IV. Engagements hors bilan

1. Engagements financiers

Type d’engagement
Valeur
Totale

Tiers
Entreprise

liée
Associés Provisions

a) Garantie réelle

• Hypothèques

Hypothèque de 1er rang et en pari
passu sur la propriété sise à la zone
de Ksar Saîd

BFT, STB,
Attijari B,

ATB, BTK,
UBCI, AMEN
BANK, BNA,

BIAT, UIB

BTK, STB
et Attijari B

BTK,
STB et

Attijari B
0

Hypothèque de 1er rang et en pari
passu sur la propriété sise à Ezzaiet